

山东金泰集团股份有限公司

600385

2006 年第一季度报告

目录

§ 1 重要提示	1
§ 2 公司基本情况简介	1
§ 3 管理层讨论与分析	2
§ 4 附录	4

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司董事长黄俊钦先生因公出差，未出席董事会会议，已授权委托董事张爱萍先生代为行使表决权。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人黄俊钦，主管会计工作负责人张爱萍，会计机构负责人徐顺付声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况简介**2.1 公司基本信息**

股票简称	ST 金泰	变更前简称(如有)	山东金泰
股票代码	600385		
	董事会秘书		证券事务代表
姓名	张卫东		刘芑
联系地址	山东省济南市洪楼西路 29 号		山东省济南市洪楼西路 29 号
电话	0531-88902341		0531-88902341
传真	0531-88902341		0531-88902341
电子信箱	zweidong606@sohu.com		jtjt-jn@263.net

2.2 财务资料**2.2.1 主要会计数据及财务指标**

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末数	本报告期末比上年度期末增减 (%)
总资产(元)	156,921,822.14	157,997,868.98	-0.68
股东权益(不含少数股东权益)(元)	-108,871,559.58	-104,450,439.20	-4.23
每股净资产(元)	-0.77	-0.74	-4.05
调整后的每股净资产(元)	-1.06	-1.03	-2.91
	报告期	年初至报告期末	本报告期比上年同期增减 (%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-863.88	-863.88	-100.80
每股收益(元)	-0.03	-0.03	
净资产收益率(%)			
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)			

2.2.2 利润表

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	合并		母公司	
	本期数	上年同期数	本期数	上年同期数
一、主营业务收入		1,174,833.25		
减：主营业务成本		809,302.62		
主营业务税金及附加		15,762.82		
二、主营业务利润（亏损以“-”号填列）		349,767.81		
加：其他业务利润（亏损以“-”号填列）		5,042.73		
减：营业费用		274,983.51		
管理费用	1,385,071.64	2,131,213.28	1,110,379.47	863,728.84
财务费用	2,954,655.00	2,112,378.93	2,954,600.00	2,104,502.40
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-4,339,726.64	-4,163,765.18	-4,064,979.47	-2,968,231.24
加：投资收益（损失以“-”号填列）	-128,035.81		-392,340.89	-934,419.50
补贴收入		50,000.00		
营业外收入				
减：营业外支出				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-4,467,762.45	-4,113,765.18	-4,457,320.36	-3,902,650.74
减：所得税				
减：少数股东损益	-46,642.07	-211,114.42		
加：未确认投资损失（合并报表填列）				
五、净利润（亏损以“-”号填列）	-4,421,120.38	-3,902,650.76	-4,457,320.36	-3,902,650.74

2.3 报告期末股东总数及前十名流通股股东持股表（未完成股权分置改革）

单位：股

报告期末股东总数（户）	18,194	
前十名流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有流通股的数量	种类
何军	706,200	人民币普通股
沈雪军	550,000	人民币普通股
李文彬	499,300	人民币普通股
田农	380,000	人民币普通股
殷新红	376,400	人民币普通股
迟万红	361,300	人民币普通股
李钧	344,000	人民币普通股
杨亚菊	330,000	人民币普通股
陈顺汇	327,300	人民币普通股
梅亚林	306,560	人民币普通股

§3 管理层讨论与分析

3.1 公司报告期内经营活动总体状况的简要分析

公司主要控股子公司济南恒基制药有限公司已经通过了 GMP 认证，并于 2006 年 4 月份刚刚恢复生产；且本报告期末将山东金泰生物工程有限公司纳入合并报表范围。受此因素的影响，报告期内公司净利润亏损 -4,421,120.38 元，较上年同期增加亏损 518,469.62 元。

3.1.1 占主营收入或主营业务利润总额 10%以上的主营行业或产品情况

适用 不适用

3.1.2 公司经营的季节性或周期性特征

适用 不适用

3.1.3 报告期利润构成情况（主营业务利润、其他业务利润、期间费用、投资收益、补贴收入与营业外收支净额在利润总额中所占比例与前一报告期相比的重大变动及原因的说明）

适用 不适用

3.1.4 主营业务及其结构与前一报告期相比发生重大变化的情况及原因说明

适用 不适用

3.1.5 主营业务盈利能力（毛利率）与前一报告期相比发生重大变化的情况及其原因说明

适用 不适用

3.2 重大事项及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

3.3 会计政策、会计估计、合并范围变化以及重大会计差错的情况及原因说明

适用 不适用

3.4 经审计且被出具“非标意见”情况下董事会和监事会出具的相关说明

适用 不适用

3.5 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

由于公司主要控股子公司济南恒基制药有限公司 4 月份才刚刚恢复生产经营，尚不能对公司的业绩构成有力的支撑，故公司预计今年 1—6 月份累计净利润可能亏损。

3.6 公司对已披露的年度经营计划或预算的滚动调整情况

适用 不适用

3.7 公司原非流通股股东在股权分置改革过程中做出的特殊承诺及其履行情况

适用 不适用

山东金泰集团股份有限公司
法定代表人：黄俊钦

2006 年 4 月 26 日

§ 4 附录

资产负债表
2006 年 3 月 31 日

编制单位：山东金泰集团股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	合并		母公司	
	期末数	期初数	期末数	期初数
流动资产：				
货币资金	256,910.11	257,773.99	252,260.03	252,260.03
短期投资				
应收票据				
应收股利				
应收利息				
应收账款	31,919,826.15	31,919,826.15	31,575,215.35	31,575,215.35
其他应收款	26,028,647.75	26,173,447.77	24,228,816.57	24,228,816.57
预付账款	1,530,267.00	1,530,267.00	800.00	800.00
应收补贴款				
存货	36,635,505.61	36,654,325.82	35,348,509.35	35,361,985.35
待摊费用				
一年内到期的长期债权投资				
其他流动资产				
流动资产合计	96,371,156.62	96,535,640.73	91,405,601.30	91,419,077.30
长期投资：				
长期股权投资	6,315,963.34	6,443,999.15	30,618,501.84	31,010,842.73
长期债权投资				
长期投资合计	6,315,963.34	6,443,999.15	30,618,501.84	31,010,842.73
其中：合并价差	-201,369.21	-201,369.21		
其中：股权投资差额				
固定资产：				
固定资产原价	50,895,208.95	50,895,208.95	45,765,868.16	45,765,868.16
减：累计折旧	17,057,728.83	16,461,153.81	13,870,333.85	13,506,756.44
固定资产净值	33,837,480.12	34,434,055.14	31,895,534.31	32,259,111.72
减：固定资产减值准备	3,246,090.22	3,246,090.22	3,246,090.22	3,246,090.22
固定资产净额	30,591,389.90	31,187,964.92	28,649,444.09	29,013,021.50
工程物资				
在建工程	1,414,863.10	1,414,863.10	1,327,842.18	1,327,842.18
固定资产清理				
固定资产合计	32,006,253.00	32,602,828.02	29,977,286.27	30,340,863.68
无形资产及其他资产：				
无形资产	22,228,449.18	22,415,401.08	22,262,979.18	22,415,401.08
长期待摊费用				
其他长期资产				
无形资产及其他资产合计	22,228,449.18	22,415,401.08	22,262,979.18	22,415,401.08
递延税项：				

递延税款借项				
资产总计	156,921,822.14	157,997,868.98	174,264,368.59	175,186,184.79
流动负债：				
短期借款	146,387,478.00	146,387,478.00	146,387,478.00	146,387,478.00
应付票据				
应付账款	3,567,089.17	3,567,089.17	3,031,425.27	3,031,425.27
预收账款	4,922,875.40	4,922,875.40	4,515,391.40	4,515,391.40
应付工资	3,236,767.49	3,019,545.19	2,452,133.39	2,099,468.57
应付福利费	2,108,701.92	2,059,923.35	1,807,861.34	1,758,488.27
应付股利	983,649.69	983,649.69	983,649.69	983,649.69
应交税金	6,303,244.75	6,310,996.28	6,293,859.12	6,293,859.12
其他应交款	137,335.38	137,335.38	136,999.18	136,999.18
其他应付款	53,985,466.47	50,852,000.20	87,590,244.01	84,456,777.74
预提费用				
预计负债	28,057,377.55	28,057,377.55	28,057,377.55	28,057,377.55
一年内到期的长期负债	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00
其他流动负债				
流动负债合计	259,689,985.82	256,298,270.21	291,256,418.95	287,720,914.79
长期负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
其他长期负债				
长期负债合计				
递延税项：				
递延税款贷项				
负债合计	259,689,985.82	256,298,270.21	291,256,418.95	287,720,914.79
少数股东权益	6,103,395.90	6,150,037.97		
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	141,323,648.00	141,323,648.00	141,323,648.00	141,323,648.00
减：已归还投资				
实收资本（或股本）净额	141,323,648.00	141,323,648.00	141,323,648.00	141,323,648.00
资本公积	17,384,029.98	17,384,029.98	17,384,029.98	17,384,029.98
盈余公积	16,373,566.74	16,373,566.74	16,373,566.74	16,373,566.74
其中：法定公益金				
未分配利润	-283,952,804.30	-279,531,683.92	-292,073,295.08	-287,615,974.72
拟分配现金股利				
外币报表折算差额				
减：未确认投资损失				
所有者权益（或股东权益）合计	-108,871,559.58	-104,450,439.20	-116,992,050.36	-112,534,730.00
负债和所有者权益（或股东权益）总计	156,921,822.14	157,997,868.98	174,264,368.59	175,186,184.79

公司法定代表人：黄俊钦

主管会计工作负责人：张爱萍

会计机构负责人：徐顺付

利润及利润分配表
2006年1-3月

编制单位：山东金泰集团股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	合并		母公司	
	本期数	上年同期数	本期数	上年同期数
一、主营业务收入		1,174,833.25		
减：主营业务成本		809,302.62		
主营业务税金及附加		15,762.82		
二、主营业务利润（亏损以“-”号填列）		349,767.81		
加：其他业务利润（亏损以“-”号填列）		5,042.73		
减：营业费用		274,983.51		
管理费用	1,385,071.64	2,131,213.28	1,110,379.47	863,728.84
财务费用	2,954,655.00	2,112,378.93	2,954,600.00	2,104,502.40
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-4,339,726.64	-4,163,765.18	-4,064,979.47	-2,968,231.24
加：投资收益（损失以“-”号填列）	-128,035.81		-392,340.89	-934,419.50
补贴收入		50,000.00		
营业外收入				
减：营业外支出				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-4,467,762.45	-4,113,765.18	-4,457,320.36	-3,902,650.74
减：所得税				
减：少数股东损益	-46,642.07	-211,114.42		
加：未确认投资损失（合并报表填列）				
五、净利润（亏损以“-”号填列）	-4,421,120.38	-3,902,650.76	-4,457,320.36	-3,902,650.74
加：年初未分配利润	-279,531,683.92	-203,773,616.65	-287,615,974.72	-212,093,679.67
其他转入				
六、可供分配的利润	-283,952,804.30	-207,676,267.41	-292,073,295.08	-215,996,330.41
减：提取法定盈余公积				
提取法定公益金				
提取职工奖励及福利基金（合并报表填列）				
提取储备基金				
提取企业发展基金				
利润归还投资				
七、可供股东分配的利润	-283,952,804.30	-207,676,267.41	-292,073,295.08	-215,996,330.41
减：应付优先股股利				
提取任意盈余公积				
应付普通股股利				
转作股本的普通股股利				
八、未分配利润（未弥补亏损以“-”号填列）	-283,952,804.30	-207,676,267.41	-292,073,295.08	-215,996,330.41

公司法定代表人：黄俊钦

主管会计工作负责人：张爱萍

会计机构负责人：徐顺付

现金流量表

2006 年 1-3 月

编制单位：山东金泰集团股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金		
收到的税费返还		
收到的其他与经营活动有关的现金	201,000.00	
现金流入小计	201,000.00	
购买商品、接受劳务支付的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	142,257.02	
支付的各项税费		
支付的其他与经营活动有关的现金	59,606.86	
现金流出小计	201,863.88	
经营活动产生的现金流量净额	-863.88	
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资所收到的现金		
其中：出售子公司收到的现金		
取得投资收益所收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产而收回的现金		
收到的其他与投资活动有关的现金		
现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金		
投资所支付的现金		
支付的其他与投资活动有关的现金		
现金流出小计		
投资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资所收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东权益性投资收到的现金		
借款所收到的现金		
收到的其他与筹资活动有关的现金		
现金流入小计		
偿还债务所支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金		
其中：支付少数股东的股利		
支付的其他与筹资活动有关的现金		
其中：子公司依法减资支付给少数股东的现金		
现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-863.88	

补充材料		
1、将净利润调节为经营活动现金流量：		
净利润	-4,421,120.38	-4,457,320.36
加：少数股东损益(亏损以“-”号填列)	-46,642.07	
减：未确认的投资损失		
加：计提的资产减值准备	-36,199.98	
固定资产折旧	596,575.02	363,577.41
无形资产摊销	186,951.90	152,421.90
长期待摊费用摊销		
待摊费用减少(减：增加)		
预提费用增加(减：减少)		
处理固定资产、无形资产和其他长期资产的损失(减：收益)		
固定资产报废损失		
财务费用	2,954,655.00	2,954,600.00
投资损失(减：收益)	128,035.81	392,340.89
递延税款贷项(减：借项)		
存货的减少(减：增加)	18,820.21	13,476.00
经营性应收项目的减少(减：增加)	181,000.00	
经营性应付项目的增加(减：减少)	437,060.61	580,904.16
其他		
经营活动产生的现金流量净额	-863.88	
2、不涉及现金收支的投资和筹资活动：		
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		
3、现金及现金等价物净增加情况：		
现金的期末余额	256,910.11	252,260.03
减：现金的期初余额	257,773.99	252,260.03
加：现金等价物的期末余额		
减：现金等价物的期初余额		
现金及现金等价物净增加额	-863.88	

公司法定代表人：黄俊钦

主管会计工作负责人：张爱萍

会计机构负责人：徐顺付